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سیاسی و بین المللگوناگون

جمهوری  که  کرد  تاکید  جمهور  رئیس  دفتر  رئیس 
اسلامی ایران خواهان ارتباط سالم و سازنده با اروپا بر 
مبنای احترام متقابل، از موضع برابر و بدون دخالت در 
امور داخلی یکدیگر است. »واعظی« درباره ارزیابی اش 
از بیانیه اخیر اتحادیه اروپا درباره ایران گفت: این بیانیه 
حاوی نکات مثبت و منفی در قبال ایران است. از این که 
اتحادیه اروپا یک بار دیگر از اجرای کامل برجام حمایت 
کرده است استقبال می کنیم و معتقدیم اتحادیه باید 
در عمل این موضع خود را به اثبات رساند. وی تشکیل 
ساز و کار حمایت از مبادلات تجارت )ساحات( را در 
این زمینه هر چند که با تأخیر زیاد انجام شده است یک 
قدم اولیه در اجرای تعهدات اروپا دانست و افزود: اروپا 
وفق برجام متعهد است، این ساز و کار را عملیاتی کند 
تا عملیات تجاری که در چارچوب برجام پیش بینی شده 
است، به وسیله آن انجام شود. وی در پاسخ به این که در 
برخی رسانه ها میان ساز و کار ساحات و اجرای گروه 
ویژه اقدام مالی یا همان FATF پیوند داده شده، آیا چنین 

بحثی مطرح است؟ اضافه کرد: در بیانیه سه کشور و 
  FATF اتحادیه اروپا، تشکیل ساحات مشروط به الزامات
نشده است، ما تأکید می کنیم که برجام ملاک عمل 

است و الزامات دیگر مردود است. وی با تاکید بر این که 
ارتباطات خارجی ما وسیع است و کار اقتصادی با اروپا 
بخش کوچکی از تعاملات اقتصادی و تجاری ما با جهان 
است، تصریح کرد: ایران روابط سیاسی و اقتصادی با 
شرکای سنتی خود مانند چین، روسیه و هند را با قوت 
تمام ادامه خواهد داد. وی ادامه داد: فعالیت های 
موشکی ایران بر مبنای نیازهای دفاعی کشور و بر پایه 
دکترین بازدارندگی انجام می شود و به طور کامل دفاعی 
و مشروع است و با هیچ یک از مقررات بین المللی مغایرت 
ندارد.  به گفته وی، ما برنامه موشکی ایران را قابل مذاکره 
نمی دانیم و این موضوع را به کرات به طرف های اروپایی 
گوشزد کرده ایم. واعظی، طرح اتهامات بی پایه علیه ایران 
در زمینه حقوق بشر و استفاده ابزاری از آن و به کارگیری 
استاندارد دوگانه در این موضوع را محکوم دانست و 
تصریح کرد: رویکرد جمهوری اسلامی ایران در موضوع 
حقوق بشر، احترام به تعهدات بین المللی و همکاری 

و تعاملات سازنده با مراجع ذیربط سازمان ملل است.

تجدید میثاق مسئولان قضایی با آرمان های امام)ره( 
شبکه خبر- آیت ا... آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه و مسئولان عالی قضایی همزمان با 
ایام ا... دهه فجر، با حضور در حرم امام خمینی )ره( با آرمان های امام راحل )ره( تجدید میثاق 
کردند. مسئولان عالی قضایی پس از تجدید میثاق با آرمان های معمار کبیر انقلاب، بر گلزار 
شهدای هفتم تیر حاضر شدند و به مقام شامخ شهدای انقلاب اسلامی ادای احترام و برای ارواح 

طیبه شهیدان علو درجات مسئلت کردند.

 تذکر 2 نماینده به مسئولان اجرایی
ایرنا- نمایندگان مجلس در تذکراتی به مسئولان اجرایی، رسیدگی به برخی مسائل و 
مشکلات کشور را خواستار شدند. »صباغیان« نماینده مردم مهریز، بهاباد و بافق در تذکری به 
وزیر بهداشت، درمان و  آموزش پزشکی گفت: چرا بر عملکرد پزشکان و دندان پزشکان نظارت 
لازم انجام نمی شود؟ همچنین »کریمی« نماینده مردم اراک به رئیس جمهور درباره لزوم 
حفظ شان و منزلت مردم در توزیع بسته های حمایتی سبد کالای تنظیم بازار و تعیین تکلیف 
نحوه تقویت معیشت اقشار مختلف مردم را که زیر پوشش دولت یا نهادهای حمایتی و تامین 

اجتماعی نیستند، متذکر شد.

وزیر علوم کارت زرد گرفت 
شبکه خبر- طرح سوال »انصاری« نماینده مردم داراب در جلسه علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسلامی از وزیر علوم، تحقیقات و فناوری مبنی بر سامان دهی دانشجویان دوره دکترا 
در دستور کار قرار گرفت. این نماینده پاسخ های »غلامی« را قانع کننده ندانست و خواستار به 
رأی گذاشتن آن شد که وکلای ملت با ۷۲ رأی موافق، ۹۱ رأی مخالف و سه رأی ممتنع پاسخ 

های وزیر علوم، تحقیقات و فناوری را قانع کننده ندانستند و به او کارت زرد دادند.

زنگنه: لجبازی عده ای ما را در چاه عمیق انداخت
ایسنا- وزیر نفت روز گذشته در نشست خبری با اشاره به انتقادهایی که درباره امضای قرارداد با 
شرکت های چینی و روسی مطرح می شود، گفت: من فقط نوکر یک ملت هستم و در مقابل یک 
ملت تعظیم می کنم و آن هم ملت ایران است. »زنگنه« درباره کرسنت و انتقادهایی که به شخص 
وزیر می شود، با تاکید بر این  که کرسنت یک پرونده زنده است، گفت: عده ای با لجبازی و ندانستن 
قواعد بین المللی، ما را در یک چاه عمیق انداختند. من سعی کردم کشور را از چاه عمیق خارج کنم.

نمی گذاریم عراق به مکانی برای تهدید تبدیل شود
تسنیم- رئیس ائتلاف سازندگی و یکی از فرماندهان ارشد حشد الشعبی عراق در نشست 
مشترک ائتلاف فتح و سائرون به رهبری مقتدی صدر تاکید کرد: عراقی ها هرگز اجازه 
نخواهند داد که کشورشان به مکانی برای تهدید کشورهای همسایه تبدیل شود. »هادی 
العامری« افزود: در برابر ما چالش هایی است که باید از آن عبور کنیم که مهم ترین آن، حضور 

آمریکایی ها در عراق است.

پاسخ قاطع به تداوم تجاوزگری رژیم صهیونیستی 
فارس- »ولید المعلم« وزیر امور خارجه سوریه که به تهران سفر کرده است، روز گذشته با 
»شمخانی« نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و در موضوع 
همکاری های راهبردی بین دو کشور و آخرین وضعیت سیاسی و امنیتی منطقه با وی گفت وگو 
کرد. دریابان »شمخانی« ادامه تجاوزگری رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و اقدام علیه ارتش 
و نیروهای مقاومت و همچنین نقض تمامیت ارضی این کشور را غیر قابل قبول دانست و افزود: 
در صورت تداوم این اقدامات، تدابیر پیش بینی شده برای بازدارندگی و پاسخ قاطع و متناسب 

به گونه ای که درس عبرتی برای حکام دروغگو و جنایتکار اسرائیل باشد، فعال خواهد شد.

آغاز فروش بلیت قطار های نوروزی •
صدا و سیما- »موسوی« معاون مسافری شرکت راه 
آهن از آغاز پیش فروش بلیت قطار های نوروزی از روز 
گذشته در اینترنت خبر داد و گفت: از روز گذشته 50 
درصد ظرفیت بلیت قطار های نوروزی در سه مرحله در 

مسیر ها به فروش می رسد.

باران باز می گردد •
شبکه خبر- سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی 
جدید به کشور در روز پنج  شنبه ۱8 بهمن ماه خبر داد 
و اعلام کرد: بر اساس اعلام سازمان هواشناسی در 
خراسان های رضوی، شمالی و جنوبی بارش برف پیش 

بینی شده است.

۱8 جاده کشور مسدود است •
تسنیم- سرهنگ »رحمانی« رئیس مرکز اطلاعات و 
کنترل ترافیک پلیس راهور از مسدود بودن ۱8 محور 
کشور تا اطلاع ثانوی خبر داد و از رانندگان خواست 
پیش از آغاز سفر، تجهیزات زمستانی خودرو را کنترل 

کنند و  لباس گرم و زنجیرچرخ به همراه داشته باشند.

ممنوعیت ارائه بلیت چارتری  •
مهر- سازمان هواپیمایی اعلام کرد: هر گونه ارائه و 
نمایش بلیت ها به صورت چارتری در سایت های فروش 

بلیت تخلف محسوب می شود.

طریقه استعلام تخلفات موتورسواران  •
مهر- سرهنگ »کرمی« رئیس مرکز اجرائیات پلیس 
میزان  استعلام  امکان  شدن  فراهم  از  ناجا،  راهور 
تخلفات موتورسواران در سایت راهور ۱۲0 خبر داد و 
گفت: پیش از این مالکان خودروها می توانستند با وارد 
کردن بارکد پستی که در پشت کارت خودرو درج شده 

است از میزان تخلفات خود مطلع شوند.

پرداخت مرحله پنجم وام بازنشستگان  •
میزان- »تقی زاده« مدیر عامل صندوق بازنشستگی 
کشوری از پرداخت مرحله پنجم وام ضروری بازنشستگان 
این صندوق از امروز خبر داد و گفت: ۳۳ هزار فقره وام پنج 

میلیون تومانی به حساب آن ها واریز می شود.

چهره ماندگار معماری ایران درگذشت •
شبکه خبر- »زُمرشیدی« معمار سنتی  کار برتر ایرانی 
و چهره ماندگار ایران چشم از جهان فرو بست. او در 
معماری و کاشی کاری آرامگاه خواجه ربیع، گنبد سبز 
مشهد، آرامگاه امامزاده محروق نیشابور و آرامگاه شیخ 

احمد جامی تربت جام نقش داشت.

افزایش مبلغ وام مسکن در برنامه 
وزیر راه و شهرسازی با بیان این  که افزایش تسهیلات 
مسکن در برنامه است، گفت: هدف گذاری این است که 
قیمت مصالح ساختمانی را برای تعادل بخشی به بخش 
مسکن کاهش دهیم. به گزارش تسنیم، »اسلامی« 
درباره افزایش یا کاهش قیمت مسکن در سال ۹8 
افزود: بازار مسکن متأثر از شرایط اقتصادی کشور است 
و امیدوارم قیمت مسکن تأثیرهای آن  چنانی را شاهد 
نباشد. وی با تاکید بر این که در برخی شهرها شرایط 
خانه دار شدن سخت شده است، اضافه کرد: با اتمام 
طرح های نا تمام می توانیم از رکود خارج شویم و با فعال 
کردن بخش خصوصی شاهد رونق بازار مسکن باشیم.

کمک ۴ هزار میلیاردی دولت به 
قطعه سازان 

کمک چهار هزار میلیارد تومانی دولت به قطعه سازان به 
مرحله اجرا رسیده است. دبیر انجمن سازندگان قطعات 
و مجموعه های خودروی ایران گفت: با تعاملات انجام 
شده میان قطعه سازان و خودروسازان به همراه بانک های 

عامل قرار است پرداخت این تسهیلات در اسرع وقت 
انجام شود. به گزارش تسنیم، »مازیار بیگلو« با بیان این که 
فهرست قطعه سازان توسط خودروسازان با نظارت انجمن 
قطعه سازان به بانک های عامل ارسال شده است، افزود: 
این تسهیلات قرار است مستقیم در اختیار قطعه سازان 
قرار گیرد که یک نکته مهم به شمار می آید. وی با اشاره 
به این که انتظار می رود با همکاری بانک های عامل این 
کمک مالی تا پایان بهمن ماه به قطعه سازان پرداخت شود، 
تصریح کرد: علاوه بر این، کمک 8۷0 میلیون یورویی 
نیز قرار بود در اختیار قطعه سازان قرار گیرد که هنوز ساز 
و کار آن مشخص نشده است که اگر این موضوع اجرایی 
شود بخشی از مشکلات قطعه سازان برطرف خواهد شد.

پیش فروش جدید، بدون تحویل 
خودروهای قبل

آغاز دوباره پیش فروش محصولات سایپا ویژه دهه فجر در 
حالی امروز شروع می شود که این خودروساز هنوز بسیاری از 
خودروهای پیش فروش شده قبلی اش را به مشتریان تحویل 
نداده است. به گزارش شبکه خبر، گروه خودروسازی سایپا 
به مناسبت دهه فجر انواع محصولات خود را به طور اینترنتی 

پیش فروش می کند. بر اساس اعلام سایپا این پیش فروش 
از روز گذشته آغاز شد و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد 
داشت. در این پیش فروش محصولات گروه سایپا ایکس 
۲00 و خودرو های سایپا ۱۳۱، ۱۳۲، ۱۱۱، ۱5۱، تیبا 
یک و تیبا ۲، ساینا، نیسان پیکاپ دوگانه سوز و تک سوز با 

موعد تحویل اردیبهشت تا مهر ۹8 عرضه می شود.

ایران در جمع ۴ کشور تولید 
داروی فاکتور 8 

خط تولید داروی فاکتور هشت نوترکیب روز گذشته در 
بیمارستان رضوی مشهد به بهره برداری رسید. به گزارش 
شبکه خبر، تولیت آستان قدس رضوی در مراسم افتتاح 
خط تولید داروی فاکتور هشت که از داروهای ضروری 
بیماران هموفیلی است، گفت: تولید دارو و تلاش برای بی 
نیاز کردن کشور از واردات آن از اولویت های آستان قدس 
رضوی است. آیت ا... »رئیسی« افزود: با بومی سازی دانش 
تولید داروی فاکتور هشت ایران چهارمین کشور است که به 
این دانش دست یافته است و با افزایش تولید داروی فاکتور 
هشت به زودی کشور از واردات داروهای بیماران هموفیلی 

بی نیاز می شود.

اخبار

رئیس دفتر رئیس جمهور:

برجام ملاک عمل و الزامات دیگر مردود است


